
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 

Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 

e Secondaria di primo grado G. Corsi 

 

 

 

Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it  

e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

Trieste, 27 MAGGIO 2019 

 All’Albo on line . 

 SEDE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  

 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 

VISTA Il D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36,comma 2, lettera a) del D.lgs 

50/2016 che definisce con chiarezza e semplicità assolute il concetto e procedura per 

affidamento diretto di appalti e forniture, servizi per l’esecuzione di lavori di valore inferiore a 

Euro 40.000,00;  

VISTO Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Il Programma Annuale 2019 approvato in data 28/02/2019, con delibera  del C.d.I. n. 3/2019; 

VISTO Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 

forniture approvato dal Consiglio di Istituto Delibera n. 5 dd. 28/02/2019; 

VISTO il Decreto n. 2530/LAVFORU del 18/03/2019 della Regione Friuli Venezia Giulia in cui 

comunica i Contributi destinati a sostenere il servizio di fornitura di libri di testo in comodato 

gratuito, in attuazione di quanto previsto dagli articoli 5 e seguenti della legge regionale 30 

marzo 2018, n. 13 (Interventi in materia di diritto allo studio e potenziamento dell’offerta 

formativa del sistema scolastico regionale).per l’a.s. 2019/2020; 

VISTA La delibera n. 9/2019 del Consiglio d’Istituto inerente il Regolamento libri in comodato 

2019/2020;  

VISTA la richiesta di contributo per il finanziamento del servizio di comodato gratuito di libri di testo 

a.s. 2019/2020 inoltrata alla Regione FVG in data 17/04/2019 prot. 1920/c14d; 

VISTO di dover procedere all’acquisto dei servizi in questione non presenti in CONSIP mediante 

procedura con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 co.2, lett. a),D. Lgs. n. 50/2016, con invito 

rivolto ad Operatori economici, previa manifestazione d’interesse 

CONSIDERATO che il valore presunto di gara si colloca sotto soglia comunitaria (inferiore a 40.000,00 euro); 

CONSIDERATA l’esigenza di dar corso all’avviso pubblico per la fornitura di testi scolastici da dare in comodato 

d’uso per circa 450 alunni della scuola secondaria di I°ciclo; 

 

DETERMINA 

1) Di avviare, la procedura d’acquisto per i motivi citati in premessa al fine di individuare gli operatori economici, 

previo mediante avviso pubblico esplorativo di indagine di mercato attraverso manifestazione interesse. da invitare 

alla procedura di affidamento diretto 

2) Di affidare il servizio alla ditta che applicherà la maggior percentuale di sconto sul prezzo di copertina dei testi 

scolastici fissato dal D.M.. In caso di offerte uguali, si procederà alla richiesta di miglioramento dell’offerta. 

.Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana Farci 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

U.O. ordini/lg 

T
S

IC
805005 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000075 - 27/05/2019 - U
N

IC
O

 - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA

http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

		2019-05-28T12:02:37+0200
	FARCI TIZIANA




